
Вторник, 12 апреля 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 28-а (11294)

Официальный
вестник

выпуск 13-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрАции

мО сОбинский рАйОн
04.03.2016   № 126

О районном конкурсе знатоков отечественной 
истории «Крым — гордость России», посвященном 

истории и культуре Крымского полуострова
В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской 

области от 28.11.2013  № 1346 «Об утверждении государствен-
ной программы Владимирской области «дополнительные меры по 
улучшению демографической ситуации во Владимирской области 
на 2014-2016 годы» и руководствуясь статьей 34.2  Устава района, 
администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 10 марта 2016 года на базе мбОУ сОШ № 4 
г.собинки районный конкурс знатоков отечественной истории 
«крым — гордость россии», посвященного истории и культуре 
крымского полуострова.

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса зна-
токов отечественной истории «крым — гордость россии», посвя-
щенного истории и культуре крымского полуострова согласно при-
ложению.

3. направить на областной конкурс победителей районного кон-
курса знатоков отечественной истории «крым — гордость россии», 
посвященного истории и культуре крымского полуострова.

4. контроль за исполнением возложить на  заместителя главы 
администрации по социальным вопросам.

5.  настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит официальному опубликованию на официальном 
сайте администрации собинского района.

01.04.2016   № 199 
О внесении изменений в постановление  

администрации района от 20.11.2013 № 1672 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы гражданской обороны, пожарной 
безопасности, безопасности на водных объектах, 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 
снижения рисков их возникновения на территории 

Собинского района на 2014–2020 годы»
В целях приведения финансового обеспечения программы в со-

ответствии с бюджетом собинского района на 2016 год и плановый 
период на 2017-2018 годы и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление  администрации района 
от 20.11.2013 № 1672 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «развитие системы гражданской обороны, пожарной безопас-
ности, безопасности на водных объектах, защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на 
территории собинского района на 2014–2020 годы»  (далее по тек-
сту - программа):

1.1. В приложение № 1:
1.1.1. к постановлению в разделе «Паспорт муниципальной про-

граммы «развитие системы гражданской обороны, пожарной без-
опасности, безопасности на водных объектах, защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на 
территории собинского района на 2014-2020 годы» строку «Объ-
емы  ресурсов на реализацию муниципальной программы» изло-
жить в следующей редакции:

Объемы  ресурсов на 
реализацию муниципальной 
программы

Общий объем средств, 
предусмотренных на 
реализацию муниципальной 
программы, 31214,4 тыс. 
рублей, в том числе:

в 2014 году 4019,8 тыс. руб.;

в 2015 году 4927,6 тыс. руб.;

в 2016 году 4638,0тыс. руб.;

в 2017 году 4424,0 тыс. руб.;

в 2018 году 4495,0 тыс. руб.;

в 2019 году 4508,0 тыс. руб.;

в 2020 году 4202,0 тыс. руб.; 

из них: за счет средств 
местного бюджета – 
29465,4 тыс. рублей, в 
том числе по годам:

в 2014 году 3113,8 тыс. руб.;

в 2015 году 4084,6 тыс. руб.;

в 2016 году 4638,0тыс. руб.;

в 2017 году 4424,0 тыс. руб.;

в 2018 году 4495,0 тыс. руб.;

в 2019 году 4508,0 тыс. руб.;

в 2020 году 4202,0 тыс. руб.;

за счет средств  город-
ских и сельских поселе-
ний – 1749,0 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

в 2014 году 906,0 тыс. руб.;

в 2015 году 843,0 тыс. руб.

2. таблицу 3 «ресурсное обеспечение реализации  муниципаль-
ной программы «развитие системы гражданской обороны, по-
жарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их воз-
никновения на территории собинского района на 2014-2020 годы» 
изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

3.Приложение № 2 «План реализации муниципальной програм-
мы «развитие системы гражданской обороны, пожарной безопас-
ности, безопасности на водных объектах, защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на 

территории собинского района на 2014-2020 годы» изложить в но-
вой редакции согласно приложению № 2.

4. контроль за исполнением данного  постановления  оставляю 
за собой.

5. настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «доверие»..

07.04.2016    № 205
О порядке предоставления, использования и возврата 

поселениями Собинского района бюджетных кредитов, 
полученных из районного бюджета, реструктуризации 

обязательств (задолженности) по ним      
В  соответствии со статьей 93.3 бюджетного кодекса россий-

ской Федерации и решением совета народных депутатов собин-
ского района от 28.12.2015 № 77/8 «О бюджета муниципального 
образования собинский район на 2016 год и на плановый период 
2017 и 2018 годов», руководствуясь статьей 34.2 Устава района,   
администрация района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления, использования и возвра-
та поселениями собинского района бюджетных кредитов, полу-
ченных из районного бюджета, и реструктуризации обязательств 
(задолженности) по ним согласно приложению  к настоящему по-
становлению.

2. контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на начальника финансового управления.

3. настоящее постановление вступает в силу с момента опубли-
кования.

Глава администрации А. В. РАзОВ.
Приложения на сайте администрации района.

сОВЕт нАрОднЫХ дЕПУтАтОВ 
ГОрОдА ЛАкинскА

РЕШЕНИЯ
31.03.2016    № 24/5

О корректировке генерального плана 
муниципального образования города Лакинск 

Собинского района Владимирской области
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в российской Федерации», ст. 24 Градостро-
ительного кодекса рФ, ст. 23 Устава  города,   совет народных де-
путатов  р Е Ш и Л:                

1. Внести изменения в генеральный план муниципального об-
разования  г. Лакинск собинского  района Владимирской области, 
согласно приложений. 

2. решение вступает в силу с момента официального опублико-
вания в газете «доверие».

31.03.2016    № 25/5
Об утверждении тарифа для выдачи справок с места 

жительства для МУП «Водоканал» г. Лакинска
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 

г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской федерации», Уставом города Лакинска совет народ-
ных депутатов рЕШиЛ:

1. Установить для муниципального унитарного предприятия 
«Водоканал» г. Лакинска тариф на выдачу справок с места житель-
ства (о семейном положении) жителям частных жилых домов горо-
да Лакинска в размере 31 рубля 00 копеек за 1 справку.

2. решение вступает в силу с момента опубликования в газете 
«доверие».

Приложение к решению Совета народных
депутатов города Лакинска от 31.03.2016 г. № 25/5

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости выдачи справок с места жительства 

(о семейном положении) жителям 
частных домов города Лакинска

№ п/п статьи затрат Ед. изм. сумма

1. З/плата паспортиста руб. 17,51

2. начисление на з/п руб. 5,31

3. стоимость расходных материалов 
(бумага, ручка, картридж, и т.д.)

руб. 0,37

4. накладные расходы 42% руб. 7,36

5. рентабельность 1,5% руб. 0,46

6. итого: руб. 31,00

31.03.2016    № 29/5
О досрочном прекращении полномочий 

депутата Совета народных депутатов 
города Лакинска по одномандатному

избирательному округу № 6
рассмотрев заявление депутата совета народных депутатов го-

рода Лакинска н.н. канаева о досрочном прекращении полномо-
чий депутата, в соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Фе-
дерального закона от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в российской Федерации», 
ч. 2 п.7 ст. 26  Устава города Лакинска, совет народных депутатов  
р Е Ш и Л:

1. считать досрочно прекращенными полномочия депутата со-
вета народных депутатов муниципального образования город 
Лакинск собинского района Владимирской области (городское 
поселение) шестого созыва, избранного по одномандатному из-
бирательному округу № 6 канаева николая николаевича  по соб-
ственному желанию с  28.03.2016 г.

2. решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «доверие».

31.03.2016   № 30/5
Об утверждении Положения о порядке предоставления 

депутатами Совета народных депутатов города Лакинска 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, 
а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

на основании Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии  с Федераль-

ным Законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты российской Федерации», с Фе-
деральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в российской Федерации», 
Указом Президента российской Федерации от 23.06.2014 № 460 
«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательстве имущественного характера и внесении из-
менений в некоторые акты Президента российской Федерации», 
Указом Президента российской Федерации от 08.07.2013   N 613 
«Вопросы противодействия коррупции», Указом Губернатора Вла-
димирской области от 30.10.2014 № 65 «Об утверждении фор-
мы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в отдельные 
правовые акты Владимирской области», руководствуясь Уставом 
муниципального образования города Лакинска, совет народных 
депутатов  р Е Ш и Л :

1. Утвердить Положение о порядке предоставления депутатами 
совета народных депутатов города Лакинска сведений о своих до-
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей, согласно приложению. 

2. Установить, что сведения  о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а так-
же  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей депутаты совета народных депутатов  города 
Лакинска представляют в совет ежегодно, не позднее  1 апреля 
года следующего за отчетным финансовым годом, по единой фор-
ме, установленной Указом Губернатора Владимирской области от 
30.10.2014 № 65 «Об утверждении формы справки о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и внесении изменений в отдельные правовые акты Владимирской 
области».

3. настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Лакинска по адресу: 
www.lakinskmo.ru

сОВЕт нАрОднЫХ дЕПУтАтОВ 
мО ЧЕркУтинскОЕ 

сЕЛЬскОЕ ПОсЕЛЕниЕ
РЕШЕНИЕ 

29.03.2016  № 2/2
О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов от 18.12.2015
№ 5/1 «О бюджете муниципального образования

Черкутинское сельское поселение 
на 2016 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета, в со-
ответствии со статьей 24 Устава муниципального образования со-
вет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в решение совета народных депутатов от 18.12.2015 
№ 5/1 «О бюджете муниципального образования Черкутинское 
сельское поселение на 2016 год» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изложить в но-
вой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципаль-
ного образования Черкутинское сельское поселение (далее по тек-
сту бюджет поселения) на 2016 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 
8058,0 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8058,0 
тыс. рублей;

1.3. дефицита бюджета равный нулю;
1.4. в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-

тиям равными нулю.»
1.2. Приложения № 1,2,5-7 изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1-5 к настоящему решению.
2. решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опу-

бликованию.
Глава поселения Л. Е. ШАПКИНА.

С приложениями к решению можно ознакомиться в администра-
ции поселения или на официальном сайте муниципального обра-
зования Черкутинское сельское поселение

сОВЕт нАрОднЫХ дЕПУтАтОВ 
сОбинскОГО рАйОнА

РЕШЕНИЕ
07.04.2016 №  33/4

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 28.12.2015 № 77/8
«О  бюджете муниципального образования 

Собинский  район на 2016 год и на плановый
период 2017 и 2018 годов» 

рассмотрев представление главы администрации района, за-
слушав начальника финансового управления администрации рай-
она, руководствуясь статьей 24 Устава  собинского района, совет 
народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение совета народных депутатов от 28.12.2015 
№ 77/8 «О бюджете муниципального образования собинский рай-
он на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» следую-
щие изменения:

1. в текстовой части решения пункт 1 раздела 1. Основные харак-
теристики районного бюджета на 2016 год и на плановый период 
2017 и 2018 годов  изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципаль-
ного образования собинский район  (далее по тексту районный 
бюджет) на 2016 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета 
в сумме 805415,55 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 
817393,70 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 11978,15 тыс.  рублей;
1.4. верхний предел муниципального долга собинского района 

на 1 января 2016 года в сумме 94273,0 тыс. рублей, в том числе 



2 Вторник
12 апреля 2016 год 

№ 28-а (11294)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

верхний предел долга  по муниципальным гарантиям собинского 
района  равным нулю.»

2. в подпункте 2.4 пункта 2 раздела 1. Основные характеристики 
районного бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 
годов слова «84273,0 тыс. рублей» заменить словами «94273,0 тыс. 
рублей».

3. в подпункте 3.4 пункта 3 раздела 1. Основные характеристики 
районного бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 
годов слова «84273,0 тыс. рублей» заменить словами «94273,0 тыс. 
рублей».

4. в пункте 2 раздела 5. бюджетные ассигнования районного 
бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов сло-
ва «14873,0 тыс. рублей», заменить словами «23273,0 тыс. рублей».

5. в пункте 1 раздела  8. межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований собинского района на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов слова «40954,0 тыс. рублей» 
заменить словами «50395,0 тыс. рублей».

6. раздел 9. Предоставление бюджетных кредитов изложить в 
новой редакции:  

«9. Предоставление бюджетных кредитов 
1. Установить, что в 2016 году бюджетные кредиты бюджетам 

поселений предоставляются из районного бюджета в пределах об-
щего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по ис-
точникам финансирования дефицита районного бюджета на эти 
цели, в сумме до 7000,0 тыс. рублей, без предоставления поселе-
ниями обеспечения исполнения своих обязательств по возврату 
указанных кредитов, уплате процентных и иных платежей, предус-
мотренных соответствующими договорами.

В 2016 году бюджетные кредиты предоставляются на срок, не 
выходящий за пределы текущего финансового года, на покры-
тие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении 
бюджетов поселений, в объеме до 7000,0 тыс. рублей.

2. Установить плату за пользование бюджетными кредитами для 
покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при испол-
нении бюджетов поселений, - в размере 0,1 процента годовых;

3. Установить, что в 2016 году реструктуризация обязательств 
(задолженности) по бюджетным кредитам не осуществляется. 

4. Предоставление, использование и возврат поселениями бюд-
жетных кредитов, полученных из районного бюджета, осуществля-
ются в порядке, устанавливаемом постановлением администра-
ции собинского района.

7. приложения 1, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 17 изложить в новой редак-
ции согласно приложениям  1 - 8  к настоящему решению. 

2. настоящее решение совета народных депутатов вступает в 
силу с момента его официального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С приложениями к решению можно ознакомиться  на сайте Со-

бинского района.

Информационное сообщение
Администрация муниципального образования толпуховское 

сельское поселение собинского района Владимирской области в 
соответствии с Земельным кодексом  рФ сообщает о возможности 
предоставления гражданам в аренду, для строительства жилых до-
мов,  земельных участков из земель населенных пунктов:

- площадью 1155 кв.м, участок № 15 
- площадью 1270 кв.м, участок № 16
расположенных по адресу: Владимирская область, собинский 

район, д. Ягодное в соответствии с Проектом планировки террито-
рии земельного участка для строительства объектов малоэтажного 
индивидуального жилищного строительства в д. Ягодное, утверж-
денного решением совета народных депутатов мО толпуховское 
от 28.11.2014 № 45/13.

Граждане,  заинтересованные в предоставлении участка для 
указанной цели, в течение тридцати дней  со дня опубликования 
данного сообщения вправе подать заявление с приложением до-
кумента, подтверждающего личность, о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участ-
ка. Указанные заявления принимаются от граждан по их выбору 
лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе по 
адресу: 601225, Владимирская область, собинский район,  д. тол-
пухово, ул. молодежная, д. 15 по рабочим дням с 08 часов до 12 
часов и с 13 часов до 16 часов с 12.04.2016 по 12.05.2016 г., либо в 
форме электронных документов с использованием информацион-
но-телекоммуникационной сети «интернет», в том числе посред-
ством электронной почты E-mail: tolpuhovo@sbnray.ru.

Ознакомиться с Проектом планировки территории земельно-
го участка для строительства объектов малоэтажного индивиду-
ального жилищного строительства в с. Ягодное расположения 
земельного участка можно в администрации муниципального об-
разования толпуховское сельское поселение в рабочее время по 
вышеуказанному адресу, тел.: 8(49242) 575 16, 8(49242) 575 25.

Глава муниципального образования
толпуховское сельское поселение И. Е. АБРАМОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АдминистрАции

мО ЧЕркУтинскОЕ 
сЕЛЬскОЕ ПОсЕЛЕниЕ

08.04.2016   № 26
О внесении изменений  в некоторые постановления главы 

администрации об утверждении  административных 
регламентов  предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Жилищным кодексом рФ, Федеральными зако-
нами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в российской Федерации», 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 
г. № 181-ФЗ «О защите инвалидов в российской Федерации», по-
становлением администрации муниципального образования Чер-
кутинское сельское поселение от 24.11.2011 г. № 102 «О порядке 
разработки и утверждения административных регламентов пре-
доставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных 
функций», устав     в целях обеспечения реализации жилищных прав 
граждан, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановления в  административные ре-
гламенты предоставления муниципальных  услуг, утвержденные:

1) постановлением главы администрации от 30.10.2015 г. № 84  
«Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых по-
мещениях» на территории муниципального образования Черкутин-
ское сельское поселение  

2) постановлением главы администрации от 20.06.2013 г. № 73 
«Подготовка  и выдача  архивных  справок  и  выписок, копий  архив-
ных документов, копий  правовых актов  администрации мО Чер-

ГЛаВНЫЙ РЕДаКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. благонравова, д. 3. тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83 экз.       заказ 5025

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области Пи № тУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧрЕдитЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

тЕЛЕФОнЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОдПиснЫЕ индЕксЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. цЕнА сВОбОднАЯ

ИзВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ зЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

кадастровым инженером Гибазовой Ю. В., квалификаци-
онный аттестат № 33-14-404, 601144, г. Петушки, ул. кирова, 
д. 2а, тел. 8 (49243) 2-48-71, e-mail: yulia.gibazova@yandex.
ru, в отношении земельного участка с к № 33:24:010228:36, 
расположенного по адресу: Владимирская область, со-
бинский район, мО г. Лакинск (городское поселение) г. Ла-
кинск, ул. Лакина, д. 7, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ и площади земельного 
участка. Заказчиком кадастровых работ является: Панова 
Г. П., зарегистрирована по адресу: Владимирская область, 
собинский район, г. Лакинск, ул. Лакина, д. 7, тел.: 8-960-
724-62-36. собрание заинтересованных лиц по поводу со-
гласования местоположения границ состоится по адресу: 
Владимирская область, собинский район, г. Лакинск, ул. 
Лакина, д. 7 13.05.2016 в 10.00. с проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по  адресу: г. со-
бинка, ул. садовая, д. 9а, 2 этаж. Обоснованные возраже-
ния относительно местоположения границ, содержащихся 
в проекте межевого плана, и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются с 12.04.2016 по 12.05.2016 по 
адресу: Владимирская область, г. собинка, ул. садовая, 
д. 9а, 2 этаж. смежные земельные участки, с правообла-
дателями которых требуется согласовать местоположения 
границ, все смежные земельные участки, расположенные в 
кадастровом квартале 33:24:010228 (г. Лакинск собинского 
района Владимирской области).  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.

кутинское  сельское  поселение  из  архива бессрочного хранения» 
3)  постановлением главы администрации  от 10.10.2013 г.            

№ 128 «Предоставление  информации об  объектах  недвижимого  
имущества,  находящегося  в собственности  муниципального  об-
разования и  предназначенного  для  сдачи в  аренду»

4)  постановлением главы администрации от 04.03.2015 г. № 15 
«Продажа или предоставление в аренду земельных участков, нахо-
дящихся в государственной (не разграниченной) или  муниципаль-
ной собственности на торгах»

5) постановлением главы администрации от 04.03.2015 г. № 16 
«Предоставление гражданам или юридическим лицам в собствен-
ность  бесплатно земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена или находящихся в   собственно-
сти мО Черкутинское с/п»

6)  постановлением главы администрации от 04.03.2015 г. № 17 
«Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, безвоз-
мездное пользование  земельных участков, находящихся в  госу-
дарственной собственности или  собственности мО Черкутинское 
с/п»

7)  постановлением главы администрации от 04.03.2015 г.                
№ 18 «Предварительное согласование предоставления  земельно-
го участка»

8) постановлением  главы администрации от 04.03.2015 г. № 19 
«Предоставление в собственность, аренду  земельных участков из 
состава земель,  государственная собственность  на которые не 
разграничена или земель, находящихся  в муниципальной  соб-
ственности мО Черкутинское с/п, без проведения торгов»

9)   постановлением главы администрации от 30.12.2015 г.            
№ 32 «Порядок определения размера платы за увеличение площа-
ди земельных участков,  находящихся в частной собственности,  в 
результате их перераспределения с  земельными участками, нахо-
дящимися в муниципальной собственности  муниципального  об-
разования  Черкутинское   сельское поселение или землями  и  зе-
мельными участками, государственная собственность  на которые 
не разграничена»

10)  постановлением главы администрации от 30.12.2015 г.               
№ 33 «Перераспределение земель и (ши) земельных участков, на-
ходящихся в государственной или муниципальной собственности, 
и земельных участков, находящихся в частной собственности»

11)  постановлением главы администрации от 30.12.2015 г. № 34 
«Организация и проведение торгов по продаже земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности или государ-
ственная собственность на который не разграничена либо права на 
заключение договоров аренды таких земельных участков»

12) постановлением главы администрации от 30.12.2015 г.                 
№ 35 «Предоставление земельных участков, находящихся в госу-
дарственной (до разграничения государственной  собственности  
на землю) или  муниципальной собственности,  на которых распо-
ложены здания, сооружения»

13) постановлением главы администрации от 30.12.2015 г.                
№ 36 «Предоставление земельных участков гражданам для ин-
дивидуального жилищного строительства, ведения личного под-
собного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления кре-
стьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

14) постановлением главы администрации от 30.12.2015 г.            
№ 37 «Выдача разрешений на использование земель или земель-
ного участка, находящихся в муниципальной собственности, зе-
мель или земельного участка, государственная собственность на 
которые не разграничена, без предоставления земельных участков 
и установления сервитута»

15)   постановлением главы администрации от 30.12.2015 г.                
№ 38 «Предоставление земельных участков в собственность бес-
платно, гражданам в соответствии с пунктами 1, 4 части 1 статьи 2 
Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-03 «О регули-
ровании земельных отношений на территории Владимирской об-
ласти»

16) постановлением главы муниципального образования от 
25.09.2012 г. № 80 «Присвоение (уточнение) почтовых  адресов  
объектам  недвижимости»

17) постановлением главы муниципального образования от 
26.10.2012 г. № 94 «Признание  помещения  жилым помещением,  
жилого  помещения непригодным  для  проживания  и  многоквар-
тирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструк-
ции»

 18)  постановлением главы администрации от 14.03.2013 г.               
№ 25 «Предоставление информации о порядке предоставления 
жилищно-коммунальных услуг населению» 

19)   постановлением главы администрации  от 28.03.2013 г.              
№ 39  «Оформление  разрешения  на  вселение  членов семьи  на-
нимателя  и иных граждан  в  муниципальные  помещения  жилищ-
ного  фонда»

20) постановлением главы муниципального образования от 
12.12.2012 г. № 104  «Предоставление  информации  об очеред-
ности  предоставления жилых  помещений на  условиях  социаль-
ного найма»

21)  постановлением главы муниципального образования от 
10.12.2012 г. № 100 «Передача  жилого  помещения  муниципаль-
ного жилищного фонда  в  собственность  граждан  (приватизация)»

22) постановлением главы муниципального образования от 
20.12.2012 г.№ 109  «Заключение  договоров  социального  найма»

23) постановлением главы  муниципального образования  от 
24.04.2012 г.  № 29 «совершение отдельных нотариальных дей-
ствий»

24)   постановлением главы администрации от 20.12.2012 г.                
№ 113 «рассмотрение обращений граждан выдача документов (вы-
писки из домовой книги, выписки из похозяйственной  книги, спра-
вок с места жительства, о составе семьи, о совместном прожива-
нии, на иждивенцев и иных справок и документов)»

25)   постановлением главы администрации от 28.03.2013 г.             
№ 38 «Выдача разрешения   на автомобильные перевозки тяже-
ловесных грузов, крупногабаритных  грузов по маршрутам,  про-
ходящим полностью или частично по дорогам общего пользования 
местного значения»

дополнив приложения к постановлениям в разделе 2. «стандарт 
предоставления муниципальной услуги» следующим по порядку 
пунктом:« требования к обеспечению доступности для инвалидов 
помещений, в которых предоставляются муниципальные услуги.

Администрация муниципального образования Черкутинское 
сельское поселение, предоставляющая муниципальные услуги, 
осуществляет меры по обеспечению условий доступности для ин-
валидов объектов и услуг в соответствии с требованиями, установ-
ленными законодательными и иными нормативными правовыми 
актами, которые включают:

возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из 
них;

содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, 
инвалиду при входе в объект и выходе из него;

оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для 

парковки автотранспортных средств инвалидов;
возможность посадки в транспортное средство и высадки из 

него перед входом на объекты, в том числе с использованием крес-
ла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала объекта;

возможность самостоятельного передвижения по объекту в це-
лях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью 
должностных лиц, предоставляющих услуги,

ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменного 
кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 
функции зрения и самостоятельного передвижения, по террито-
рии объекта;

проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих 
первичный контакт с  получателями услуги, по вопросам работы с 
инвалидами;

размещение носителей информации о порядке предоставления 
услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в 
том числе, при необходимости, дублирование необходимой для 
получения услуги звуковой и зрительной информации, а также над-
писей, знаков и иной текстовой и графической информации знака-
ми, выполненными рельефно-точечным шрифтом брайля и на кон-
трастном фоне;

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии 
документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданно-
го по форме, установленной федеральным органом исполнитель-
ной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 
государственной политики и нормативно-правовому регулирова-
нию в сфере социальной защиты населения;

оказание должностными лицами инвалидам необходимой помо-
щи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка 
предоставления и получения услуги, оформлением необходимых 
для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с 
размещением ‘кабинетов, последовательностью действий, необ-
ходимых для получения услуги;

обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдоперевод-
чика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению 
официальных сайтов органа местного самоуправления в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «интернет»;

предоставление инвалидам возможности получения муници-
пальной услуги в электронном  виде с учетом ограничений их жиз-
недеятельности;

предоставление, при необходимости, услуги по месту житель-
ства инвалида или в дистанционном режиме;

оказание должностными лицами администрации муниципально-
го образования Черкутинское сельское поселение иной необходи-
мой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих по-
лучению ими услуг наравне с другими лицами».

3. контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. настоящее постановление вступает в силу со дня подписания 
и подлежит официальному опубликованию в газете «доверие».

10.03.2016   № 13
Об утверждении Порядка учета граждан, 

нуждающихся в предоставлении жилых помещений 
по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования
В соответствии с частью 4 статьи 91.13 Жилищного кодекса рос-

сийской Федерации, постановлением администрации Владимир-
ской области от 30.12.2015 № 1327 «Об утверждении Порядка уче-
та граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по 
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социально-
го использования»,  руководствуясь  Уставом, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок учета граждан, нуждающихся в предостав-
лении жилых помещений жилищного фонда социального исполь-
зования, согласно приложению.

2. контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации.

3. настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 
дней со дня его официального опубликования.

Глава администрации  муниципального образования 
Черкутинское сельское поселение С. В. РАзУМОВА.

С приложением к постановлению можно ознакомиться на сайте 
администрации МО Черкутинское с/п.

  


